1

2020 年 5月 8 日

受益者の皆様へ

野村アセットマネジメント株式会社

「野村ターゲットプライス「日経 225」（国内債券運用移行型）

（愛称：タッチ＆スイッチ）」のファンド併合についてのお知らせ

謹啓  時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のお引立てを賜わり厚

く御礼申し上げます。

ご投資頂いております弊社運用の「野村ターゲットプライス「日経 225」（国内債券運用移

行型）（愛称：タッチ＆スイッチ）（以下、当ファンドと言います。）」は、「野村インデッ

クスファンド・国内債券（愛称：Funds-i 国内債券）」（以下、併合対象ファンドと言いま

す。）を対象として当ファンドを消滅ファンドとするファンド併合を下記の通り行なうことを

予定しております。

当ファンドの投資家のみなさまには、当ファンドの保有口数に応じて当ファンドと同様の商

品性を持つ併合対象ファンドの受益権が割り当てられます。割当にあたり、特段のお手続きは

必要ございません。併合対象ファンドの口数あたり対象ファンド割当比率等につきましては、

ファンド併合日以降に販売会社から書面にてご連絡させていただきます。

また、当ファンドの換金申込み最終日が決定しておりますので、併せてご確認くださいます

ようお願い申し上げます。

謹白

記

＜ファンド併合の理由＞

当ファンドおよび併合対象ファンドは、実質的に同様の運用方針を持ち、投資対象である

「国内債券ＮＯＭＵＲＡ―ＢＰＩ総合 マザーファンド」を通じて、投資信託財産の内容も

実質的に同一となっております。

2

また、併合対象ファンドの信託報酬率は総額年 0.44％（税込）と、当ファンドより低水

準であることなどから、投資家のみなさまの利益に資すると考えられるため、当ファンド併

合を行なうものです。

＜スケジュール＞

2020 年 5月 20 日（水） ：当ファンド換金申込み最終日

2020 年 5月 26 日（火） ：割当比率計算日、当ファンドの信託終了日

2020 年 5月 27 日（水） ：ファンド併合日

※ご換金をご希望の場合は 2020 年 5 月 20 日までにお申込みいただくか、ファンド併合日以

降に割当られた併合対象ファンドの受益権のご換金をお申込みください。ただし、ファンド

併合日当日はご換金のお申込みが出来ない場合があります。詳しくは販売会社にお問い合わ

せください。

＜併合対象ファンド割当の内容＞

当ファンドと併合対象ファンドの口数あたりの純資産額の比に基づいて、当ファンドの口

数あたりの併合対象ファンド割当比率が計算され、当ファンドの保有口数に応じて併合対象

ファンドの受益権が割り当てられます。

例：併合前日（割当比率計算日）の当ファンドの 10,000 口当たり純資産額が 12,000 円、併合

対象ファンドが 10,000 円の場合、当ファンド 10,000 口につき併合対象ファンド 12,000 口が

割り当てられます。

＜その他＞

課税上は当ファンドの割当比率を考慮した取得価額をもとに取り扱われます。また、NISA

口座において当ファンドを保有されている場合、併合対象ファンドを継続して NISA 口座で

保有いただけます。詳しくは販売会社にお問い合わせください。

＜併合対象ファンドの概要＞

ファンド名 野村インデックスファンド・国内債券

運用方針
わが国の公社債を実質的な主要投資対象とし、NOMURA-BPI 総合の

動きに連動する投資成果を目指して運用を行ないます。

信託期間 無期限

決算日 原則、毎年 9月 6日（休業日の場合は翌営業日）

信託報酬 年 0.44%(税抜年 0.40%)

信託財産留保額 なし

◆このお知らせに関するお問合せ先◆

野村アセットマネジメント株式会社 サポートダイヤル

0120-753104（受付時間：営業日の午前9時～午後5時）